
MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

A TA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 
Processo Administrativo Nº 046/2024 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

Data de Publicação: 05/06/2024 18:29:01 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
06/06/2024 18:44:29 CADASTRO DE PROPOSTA SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L TOA 

17/06/2024 18:09:39 CADASTRO DE PROPOSTA RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

19/06/2024 01 :32:55 CADASTRO DE PROPOSTA 1. O. OUTRA L TOA 

19/06/2024 11 :20:52 CADASTRO DE PROPOSTA ITA RENDA MINERAÇAO E COMERCIO L TOA 

19/06/202417:38:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 

20/06/2024 08:25:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ITA RENDA MINERAÇAO E COMERCIO LTDA 
20/06/2024 08:55:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia senhores licitantes, em instantes iniciaremos a fase de disputa do Pregão Eletrônico 018/2024. 
20/06/2024 08:55:12 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos que se atentem para o item 5.4 do edital: 
20/06/2024 08:55:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
5.4. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, serão de exclusiva responsabilidade do licitante, não 
lhe assistindo o direito de pleitear qualquer alteração, salvo motivo justificado pelo licitante durante a fase de lances e aceito pela 
administração através do pregoeiro. 
20/06/2024 08:55:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes solicitamos, caso seja necessário o cancelamento do lance, seja enviado juntamente com o pedido de 
cancelamento a justificativa do cancelamento. 
20/06/2024 09:00:03 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, comunicamos a abertura da fase de lances. 

LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
Lote 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: TON Marca: md 
Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 

Modelo: md 11 O 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 10,00 Valor Total: 75.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 051 54.534.012/0001-25 10,00 10,00 Sim 

2 1. O. OUTRA L TOA 070 54.639.517/0001-54 76,00 76,00 660,00 Sim 

3 RIOPARDO MATERIAIS PARA 042 22.870.412/0001-15 76,00 76,00 º·ºº Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento - Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 1 de 7 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:00:09 DISPUTA 

20/06/2024 09:00:09 LANCE SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L TOA 

20/06/2024 09:00:09 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

20/06/2024 09:00:09 LANCE 1. O. OUTRA L TOA (PARTICIPANTE 070) 

20/06/2024 09:10:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
20/06/2024 09:10:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é SS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L TOA 
20/06/2024 09:10:20 HABILITAÇÃO 

20/06/2024 09:10:20 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
Lote 2 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 2 Unidade: TON Marca: Marca Propria 
Descrição: CASCALHO MOLEDO 

Modelo: Marca Propria 

10,00 

76,00 

76,00 

Quantidade: 10.000 Valor Unit.: 53,00 Valor Total: 530.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 1. O. OUTRA L TOA 079 54.639.517/0001-54 53,00 53,00 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 125 22 .870.412/0001-15 53,33 53,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:00:10 DISPUTA 

20/06/2024 09:00:10 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 

20/06/2024 09:00:1 O LANCE 1. O. OUTRA L TOA (PARTICIPANTE 079) 

20/06/2024 09:10:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1. O. OUTRA L TOA 
20/06/2024 09:10:19 HABILITAÇÃO 

20/06/2024 09:10:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
Lote 3 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,62 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

53,33 

53,00 

2 de 7 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: 3 Unidade: TON Marca: Marca Propria Modelo: Marca Propria 
Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 
Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 83,00 Valor Total: 207.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

1 1. O. OUTRA L TOA 032 54.639.517/0001-54 83,00 83,00 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 119 22.870.412/0001-15 83,80 83,80 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:10:52 DISPUTA 

20/06/2024 09:10:52 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA LTDA 

20/06/2024 09:10:52 LANCE 1. O. OUTRA L TOA (PARTICIPANTE 032) 

20/06/2024 09:20:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1. O. OUTRA L TOA 

20/06/2024 09:20:52 HABILITAÇÃO 

20/06/2024 09:20:52 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
Lote 4 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 4 Unidade: TON Marca: Marca Propria Modelo: Marca Propria 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. · 

Dif.(%) ME 

Sim 

0,96 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

83,80 

83,00 

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 212.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 1. O. OUTRA L TOA 114 54.639.517/0001-54 85,00 85,00 Sim 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 022 22.870.412/0001-15 85,30 85,30 0,35 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 3 de 7 



20/06/2024 09:10:57 DISPUTA 

MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

20/06/2024 09:10:57 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

20/06/2024 09:10:57 LANCE 1. O. OUTRA L TDA (PARTICIPANTE 114) 

20/06/2024 09:20:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1. O. OUTRA L TOA 
20/06/2024 09:20:57 HABILITAÇÃO 

20/06/2024 09:20:57 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

LOTE 5 - HABILITAÇÃO 
Lote 5 · 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 5 Unidade: TON Marca: ITA RENDA Modelo: ITA RENDA 

Descrição: BRITA GRADUADA SIMPLES? BGS 

85,30 

85,00 

Quantidade: 22.500 Valor Unit.: 76,00 Valor Total: 1.710.000,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

1 RIOPARDO MATERIAIS PARA 143 22.870.412/0001-15 76,00 76,00 

2 1. O. OUTRA L TOA 031 54.639.517/0001-54 76,00 76,00 º·ºº 
DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:21 :05 DISPUTA 

20/06/2024 09:21 :05 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

20/06/2024 09:21:05 LANCE 1. O. OUTRA LTDA (PARTICIPANTE 031) 

20/06/2024 09:31 :05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 

20/06/2024 09:31 :05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

Os seguintes participantes estão empatados e possuem direito de efetuar uma nova proposta final: PARTICIPANTE 143, 
PARTICIPANTE 031 

20/06/2024 09:31:05 DESEMPATE FINAL 

20/06/2024 09:36:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

20/06/2024 09:36:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

20/06/2024 09:36:05 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 

LOTE 6 - HABILITAÇÃO 
Lote 6 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

ME 

Sim 

Sim 

ME 

ME 

76,00 

76,00 

4 de 7 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

Item: 6 Unidade: TON Marca: Basalto 
Descrição: CASCALHO MOLEDO 

Modelo: lta Renda 

Quantidade: 30.000 Valor Unit.: 50,28 Valor Total: 1.508.400,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO 023 21.069.420/0001-02 53,33 50,28 

2 1. O. OUTRA L TOA 116 54.639.517/0001-54 53,00 53,00 

3 RIOPARDO MATERIAIS PARA 061 22.870.412/0001-1G 53,33 53,33 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:21 :05 DISPUTA 

20/06/2024 09:21 :05 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 

20/06/2024 09:21 :05 LANCE 1. O. OUTRA L TOA (PARTICIPANTE 116) 

20/06/2024 09:21:05 LANCE ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO LTDA (PARTICIPANTE 023) 

20/06/2024 09:22:38 LANCE ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA (PARTICIPANTE 023) 

20/06/2024 09:31 :05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ITA RENDÁ MINERAÇÃO E COMÉRCIO L TOA 
20/06/2024 09:31 :05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 

20/06/2024 09:31 :05 HABILITAÇÃO 

LOTE 7 - HABILITAÇÃO 
Lote 7 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 7 Unidade: TON Marca: Marca Propria Modelo: Marca Propria 
Descrição: PEDRA 2: PEDRA (BASALTO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 19MM ATÉ 35MM. 

Dif.(%) ME 

Não 

5,41 Sim 

0,62 Sim 

Dif.(%) ME 

Dif.(%) ME 

53,33 

53,00 

53,33 

50,28 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 83,00 Valor Total: 622.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 1. O. OUTRA L TDA 072 54.639.517/0001-54 83,00 83,00 Sim 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 127 22.870.412/0001-15 83,80 83,80 0,96 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 5 de 7 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:32:32 DISPUTA 

20/06/2024 09:32:32 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TDA 

20/06/2024 09:32:32 LANCE 1. O. OUTRA L TDA (PARTICIPANTE 072) 

20/06/2024 09:42:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1. O. OUTRA L TDA 
20/06/2024 09:42:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 
20/06/2024 09:42:35 HABILITAÇÃO 

LOTE 8 - HABILITAÇÃO 
Lote 8 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 8 Unidade: TON Marca: Marca Propria Modelo: Marca Propria 
Descrição: PEDRA 3: PEDRA (BASAL TO) QUE PASSA POR TODO PROCESSO DE BRITAGEM, SENDO A FAIXA 
GRANULOMÉTRICA DE 35MM ATÉ 50MM. 

83,80 

83,00 

Quantidade: 7.500 Valor Unit.: 85,00 Valor Total: 637.500,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1. O. OUTRA L TOA 012 54.639.517/0001-54 85,00 85,00 Sim 

2 RIOPARDO MATERIAIS PARA 087 22.870.412/0001-15 85,30 85,30 0,35 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2024 18:29:01 PUBLICADO 

06/06/2024 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

20/06/2024 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

20/06/2024 09:32:32 DISPUTA 

20/06/2024 09:32:32 LANCE RIOPARDO MATERIAIS PARA CONSTRUCAO E CONCRETEIRA L TOA 85,30 

20/06/2024 09:32:32 LANCE 1. O. OUTRA L TOA (PARTICIPANTE 012) 85,00 

20/06/2024 09:42:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é 1. O. OUTRA L TOA 
20/06/2024 09:42:35 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva 
20/06/2024 09:42:35 HABILITAÇÃO 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 6 de 7 



MUNICIPIO DE RIBAS DO RIO PARDO 
RIBAS DO RIO PARDO-MS 

PREGOEIRO: EDUARDO ARHiUR DE MORAIS 

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO ANDRESSA DE BRITO SANTOS 

Gerado em: 20/06/2024 09:42:40 7 de 7 


